
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа №2» города Велижа Смоленской области 

(МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа) 

 

 ПРИКАЗ 

 

от     17      января 2024 года                                                        №     27   - О   
 

 

Об утверждении плана мероприятий 

МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа, 

посвященных Году семьи 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О 

проведении в Российской Федерации Года семьи», планом основных 

мероприятий по проведению в Российской Федерации года семьи, 

утвержденным Правительством РФ от 26.12.2023 № 21515-П45-ТГ, 

приказываю: 

1. Образовать организационный комитет по проведению в МБОУ «Средняя 

школа №2» города Велижа в 2024 году мероприятий в честь Года семьи 

(далее – организационный комитет) в следующем составе: 

Председатель: директор МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа 

Кириллова Т.И. 

Члены: заместитель директора по ВР Тилль Н.И.; 

заместитель директора по УР Нахаева М.И.; 

советник директора по воспитанию Ефимова И.Н.; 

педагог-психолог Глыжо И.В.; 

Социальный педагог Береснева С.В.; 

председатель совета родителей Андреева А.Н. (по 

согласованию) 

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных 

мероприятий МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа, посвященных 

Году семьи (далее – План). 

3. Организационному комитету: 

 обеспечить реализацию Плана в установленные сроки; 



 ежемесячно предоставлять в отдел образования Администрации МО 

«Велижский район» информацию о ходе выполнения Плана; 

освещать мероприятия о событиях Года семьи на сайте и 

информационных стендах; 

 в срок до 30.01.2024 оформить информационный стенд, 

посвященный Году семьи, с применением официального логотипа. 

5. Секретарю-машинистке Игнатьевой В.А. довести настоящий приказ и 

приложения к нему до сведения указанных в них работников под подпись. 

6. Администратору школьного сайта Баньковой Н.В. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте школы. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

                        Директор школы                                  Т.И. Кириллова 

С приказом ознакомлены: 

 Кириллова Т.И. 

 Тилль Н.И. 

 Нахаева М.И. 

 Глыжо И.В. 

 Ефимова И.Н. 

 Береснева С.В. 

 Банькова Н.В 

 Игнатьева В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу по МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа 

  от 17  января 2024 года     №  27   - О 

 

ПЛАН 

основных мероприятий МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа, 

посвященных Году семьи 

Наименование мероприятия 
Срок 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

1. Организационные мероприятия 

Открытие Года семьи Январь (31) 

Заместитель директора 

по ВР, советник 

директора по 

воспитательной работе 

Общероссийский открытый урок 

«Роль семьи в жизни человека»  
Сентябрь (2) 

Классные 

руководители 

Закрытие Года семьи 
Декабрь (3-4 

неделя) 

Заместитель директора 

по ВР, советник 

директора по 

воспитательной работе 

Участие в мероприятиях 

муниципального и 

регионального уровней 

В течение 

года 

Заместитель директора 

по ВР, советник 

директора по 

воспитательной работе 

2. Мероприятия, направленные на популяризацию сохранения 

традиционных семейных ценностей среди детей и молодежи 

Конкурс чтецов «Я так 

люблю мою семью» (1-11 

классы) 

Февраль(1-2 

неделя) 

Заместитель директора по ВР, 

советник директора по 

воспитательной работе, 

учителя русского языка и 

литературы 

Конкурс рисунков 

«История моей семьи» (1-7 

классы) 

Февраль (3-4 

неделя) 

Заместитель директора по ВР, 

советник директора по 

воспитательной работе, 

классные руководители 

Выставки творческих Март (1-2 Заместитель директора по ВР, 



работ, выполненных 

детьми и их родителями в 

рамках декоративно-

прикладного конкурса «У 

лукоморья дуб зелѐный» 

недели) советник директора по 

воспитательной работе, 

классные руководители 

Семейный шахматный 

турнир 
Апрель 

Заместитель директора по ВР, 

советник директора по 

воспитательной работе, 

руководитель ТО «Шахматы» 

Семейные акции в рамках 

Декады Победы 

Май (1-2 

недели) 

Заместитель директора по ВР, 

советник директора по 

воспитательной работе 

День защиты детей 

«Праздник моей семьи» 
Июнь 

Заместитель директора по ВР, 

советник директора по 

воспитательной работе 

Онлайн-активность 

#ПРОСЕМЬЮ 
Сентябрь 

Заместитель директора по ВР, 

советник директора по 

воспитательной работе 

Акции ко Дню отца 
Октябрь (3 

неделя) 

Заместитель директора по ВР, 

советник директора по 

воспитательной работе 

Акции ко Дню матери 
Ноябрь (4 

неделя) 

Заместитель директора по ВР, 

советник директора по 

воспитательной работе 

Новогодние семейные 

традиции (онлайн-

активность) 

Декабрь (3 

неделя) 

Заместитель директора по ВР, 

советник директора по 

воспитательной работе, 

классные руководители 

Цикл внеурочных занятий 

«Разговоры о важном». 

Темы, посвященные семье, 

семейным ценностям и 

традициям 

В течение 

года 
Классные руководители 

3. Мероприятия по повышению компетентности родителей 

в вопросах семейного воспитания, оказание помощи семьям и детям 

Родительские собрания 

(совместно с детьми) в 

выпускных классах «На 

Январь-

февраль 

Администрация школы, 

классные руководители 



пороге экзаменов» 

Комплексная 

профилактическая операция 

«Подросток – семья» 

Март 

Социальный педагог, зам. 

директора по ВР, педагог-

психолог 

Лекторий для родителей 

«Искусство быть семьѐй» 

В течение 

года 

Заместитель директора по 

ВР, педагог-психолог 

Родительские  собрания 

«Роль семьи в выборе 

профессии школьника» 

В течение 

года 

Классные руководители, 

педагог-психолог 

Психолого-педагогические 

тренинги в целях 

формирования 

ответственного отношения 

родителей или законных 

представителей к 

воспитанию детей (для 

семей «группы риска») 

В течение 

года 

Зам. директора по ВР, 

педагог-психолог,  

председатель Совета 

родителей  (по 

согласованию) 

Индивидуальные 

консультации 

В течение 

года по 

запросам 

Педагогические работники в 

рамках своей компетенции 

Размещение информации 

для родителей (законных 

представителей) на сайте 

школы, в официальной 

группе ВК, в общешкольном 

родительском чате 

В течение 

года 

Заместитель директора по 

ВР, советник директора по 

воспитательной работе 

   

 

 


		2024-01-17T01:19:36+0400
	Кириллова Татьяна Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




